

KSIĘGA MALACHIASZA

Nazwa	Skrót wg BT	Język	Redakcja	Czas opisywanych zdarzeń
	MI	hebrajski	V w.	I poł. V w.
	Treść	Struktura (wg KKB, 885)		Teologia - idee - myśli
Księga Malachiasza מלאכי (BHS)	Krytyka zachowania kapłanów i ludu ze względu na nadużycia w kulcie oraz upadek religijności	I. Sześć mów: 1. Boże miłości do Izraela (1,2-5) 2. Kultowe wykroczenia obrażające Boga (1,6-2,9) 3. Sprawa małżeństw mieszanych i rozwodów (2,10-16) 4. Bóg oczyści i wyda sprawiedliwy wyrok (2,17-3,5) 5. Dziesięciny dla Boga, błogosławieństwo dla ludu (3,6-12) 6. Lękający się Boga doświadczą sprawiedliwości (3,13-21) II. Dwa dodatki (3,22-24; LXX i Wg 4,4-6)		Dzień Jahwe – środek na zło i początek nowej ery środek Szczególne zainteresowanie kultem a zwłaszcza jego zaniedbaniami Nerozerwalność małżeństwa Zapowiedź ustania ofiar ST Zapowiedź poprzednika Mesjasza
Malachi (Vg)	Postaci/Bohaterowie	Parę cytatów...	Pojęcia	Ciekawostki
ΜΑΛΑΧΙΑΣ (LXX)	Brak imion własnych historycznych. Wspomina się Jakuba, Ezawa, Eliasza	<i>Umiłowałem was - mówi Pan - wy zaś pytacie: W czym się przejawia, że nas umiłowales? (1,2) Jeśli nie usłuchacie i nie weźmiecie sobie do serca tego, iż macie oddawać cześć memu imieniu, mówi Pan Zastępów, to rzucę na was przekleństwo i przeklnę wasze błogosławieństwo, a przeklnę je dlatego, że sobie nic nie bierzecie do serca. (2,2)</i>	Dziesięcina - dziesiąta część rocznych przychodów przeznaczona na cele sakralne Lewici – członkowie pokolenia Lewiego. Początkowo najprawdopodobniej wszyscy byli kapłanami. Po niewoli babilońskiej nastąpił podział na lewitów pełniących różnego rodzaju funkcje w świątyni (jak zachowanie porządku, oprawa liturgiczna, głoszenie kazań) oraz kapłanów składających ofiary.	מְלָאָכִי (MI 1,1) które zazwyczaj tłumaczone jest jako imię własne "Malachiasz" oznacza dosłownie "mój wysłannik". LXX nie potraktowała tego słowa jako imię własne tłumacząc „jego wysłannik”. Targum przypisuje to imię Ezdraszowi
The Book of Malachi	Miejsca	<i>Wargi kapłana bowiem powinny strzec wiedzy, a wtedy pouczenia będą szukali u niego, bo jest on wysłannikiem Pana Zastępów. (2,7) Oto Ja wyślę anioła mego, aby przygotował drogę przede Mną (3,1) Nawróćcie się do Mnie, a Ja zwrócę się znowu ku wam (3,7) Oto Ja pošlę wam proroka Eliasza przed nadejściem dnia Pańskiego, dnia wielkiego i straszego. I skłoni serce ojców ku synom, a serce synów ku ich ojcom, abym nie przyszedł i nie poraził ziemi izraelskiej przekleństwem. (3,23-24)</i>		